
Nr. 742 / VVH (2007)

Voorstel om de tekst van artikel 11.3 van de Subsidieverordening Publieksactiviteiten te wijzigen,
zodat de indienings- en beslissingstermijn met twee maanden wordt vervroegd.

Aan de Raad.

Op 9 januari 2007 is het evaluatierapport evenementenbeleid en de daarin opgenomen nieuwe
planning besproken in de commissie Bestuur, Personeel, Openbare orde en Veiligheid. Eén van de
onderdelen daarin was dat er, op verzoek van verschillende organisaties, zou kunnen worden
bekeken of de termijnen binnen de Subsidieverordening Publieksactiviteiten zouden kunnen worden
aangepast, zodat deze termijnen beter aansluiten bij de meerjarenplanningen van organisaties.
Daarbij hebben deze organisaties aangegeven dat ze op een eerder moment zekerheid willen hebben
over de financiële situatie rond hun evenement.

Met de voorjaarsnota is er voor 2008 voorshands voor evenementsubsidies een bedrag van € 63.976
begroot. De verwachting is dat de begroting dit jaar op 5 november zal worden vastgesteld. Het
vorenstaande houdt in dat organisaties op zijn vroegst na de datum van vaststelling van de begroting
uitsluitsel kunnen krijgen over hun subsidieaanvraag. Aangezien de toetsing wel wat tijd vraagt zou
e.e.a. betekenen dat organisaties tot 1 oktober in de gelegenheid worden gesteld om hun
subsidieaanvraag in te dienen en dat zij dan voor 1 december uitsluitsel zullen krijgen.

Wij stellen u dan ook voor om, met de vaststelling van het in ontwerp bijgevoegde besluit, de tekst van
artikel 11.3 van de Subsidieverordening Publieksactiviteiten te wijzigen.

Den Helder, 18 juli 2007.

Burgemeester en Wethouders van Den Helder,

, loep-burgemeester
•lienkens

, loco-secretaris
B. Hoogland



Nr.91/NA/H (2007)

De Raad van de gemeente Den Helder;
gelezen het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van Den Helder van
18 juli 2007, 742/WH;
gelet op artikel 147 Gemeentewet en de Subsidieverordening Publiekactiviteiten Den Helder;

b e s l u i t :

vast te stellen de volgende verordening tot wijziging van de Subsidieverordening Publieksactiviteiten
gemeente Den Helder:

Enig artikel.

Artikel 11.3 van de Subsidieverordening Publieksactiviteiten gemeente Den Helder wordt gewijzigd en
gelezen als volgt:

11.3. Subsidieaanvragen voor evenementen en overige publieksactiviteiten kunnen worden
ingediend tot uiterlijk 1 oktober voorafgaand aan het jaar waarin de activiteit plaatsvindt.
Burgemeester en Wethouders nemen voor 1 december een besluit over de ingediende
subsidieaanvragen;

te bepalen dat deze verordening in werking treedt met ingang van 15 september 2007.

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering
van

, voorzitter

, griffier



Nr. 91A/GR (2007).

ADVIES over het voorstel om de tekst van artikel 11.3 van de Subsidieverordening Publieksactiviteiten
te wijzigen, zodat de indienings- en beslissingstermijn met twee maanden wordt vervroegd.

Aan de Raad.

In haar vergadering van 3 september 2007 heeft de commissie Bestuuren Middelen het
bovengenoemde voorstel besproken.

De burgemeester geeft aan bij overschrijding van indieningstermijnen een subsidieaanvraag te
toetsen op redelijkheid en billijkheid, maar daarbij wel de hoedanigheid van de indiener te betrekken.
Hierbij wijst hij ook op eerdere communicatie middels de vooraankondiging uit juli dit jaar. Wethouder
Fritzsche zegt, naar aanleiding van een opmerking van de PvdA-fractie, toe de subsidieverordening (in
zijn geheel) te evalueren en de resultaten daarvan dit najaar aan de raad voor te leggen. Voorts zal,
naar aanleiding van een vraag van de Stadspartij Den Helder, uitgezocht worden hoe de subsidie voor
Nautisch Maritiem zich verhoudt tot de subsidies voor de overige verenigingen.

De commissie adviseert positief over het voorstel en stelt voor het voorstel te agenderen als
hamerpunt voor de raadsvergadering van 10 september 2007. De fractie van Progressief Den Helder
beraadt zich nog op een eventueel amendement.

Den Helder, 3 september 2007.

commissie Bestuur en Middelen

J.K. Visser , voorzitter.

M. Huisman , commissiegriffier.


